ДОГОВОР N *******
о предоставлении и обслуживании карт международной платежной системы Visa

 г.*********                                                                                      *********г.

 ОАО „Юнибанк“ (юридический адрес: РА, г. Ереван, ул. Чаренца 12, № 53, № 1-5), далее именуемое „Банк“, в лице
Председателя Правления Месропа Акопяна, действующего на основании Устава Банка, с одной стороны, и гражданин ***********,
именуемый в дальнейшем „Держатель карты“ (********: ******, выдан ******** ***г.), с другой стороны, заключили настоящий
Договор о следующем:

1. Общие положения

1.1 Термины, используемые в настоящем Договоре:
Карта Visa – карта, принадлежащая Банку, которая временно предоставляется Держателю карты для осуществления платежей
и получения денежных средств со своего карточного счета в сети Международной платежной системы Visa.
Держатель карты – физическое лицо, имеющее право использовать Карту на основании заключенного с Банком Договора.
Платежный лимит – средства, в пределах которых Держатель Карты может осуществлять платежи.
Карточный счет – банковский счет, открытый на имя Держателя карты и обслуживаемый картой.

1.2 Банк выдает:
Пластиковые карты Visa Digital, работающие в международной платежной системе Visa.

1.3 Предоставление и обслуживание карт осуществляется в соответствии с „Условиями и тарифами выпуска и обслуживания карт
VISA“ ОАО „Юнибанк“/см. ссылку: https://www.unibank.am/ru/service/rates/.

2. Предмет Договора

2.1 Настоящий Договор регулирует отношения между Банком и Держателем карты при использовании последним банковских карт
в качестве платежного средства.

3.  Права и обязанности Банка
3.1 Банк имеет право:
3.1.1 Разрешать Держателю карты осуществлять безналичные платежи по карте (подтверждение), если требуемая сумма, включая

взимаемые комиссионные, не превышает лимит платежа.
3.1.2 Досрочно отказаться от обязательств, предусмотренных настоящим Договором, в случаях нарушения законодательства и

положений настоящего Договора Держателем карты, уведомив последнего о таком решении за 10 дней специальным письмом-
уведомлением.

3.1.3 Изменять тарифы на выпуск и обслуживание карты, уведомив об этом Держателя карты за 10 дней.
3.1.4 Взимать комиссии за выпуск и обслуживание платежной карты с карточного счета Держателя карты /см. ссылку:

https://www.unibank.am/ru/service/rates/.

3.2 Банк обязан:
3.2.1 Открыть карточный счет ****************** на основании заявления Держателя карты.
3.2.2 Обеспечивать надлежащее обслуживание карты.
3.2.3 Выплачивать проценты на остаток карточного счета Держателя карты в соответствии с „Тарифами на выпуск и обслуживание

карт VISA“ Банка /см. ссылку: https://www.unibank.am/ru/service/rates/.
3.2.4 В случае возникновения претензии Держателя карты относительно правильности баланса счета, осуществить взаиморасчет с

Держателем карты, а в случае обнаружения неточности, возникшей по вине Банка, предоставить Клиенту ответ относительно
неточности в течение 2 банковских дней, исправив ее в кратчайшие сроки.

4.  Права и обязанности Держателя карты
4.1 Держатель карты имеет право:
4.1.1 Осуществлять безналичную оплату картой в торговых и сервисных точках платежной системы VISA.
4.1.2 В течение 120 календарных дней со дня получения выписки по счету подать письменную жалобу относительно операций,

указанных в выписке.
4.1.3 Досрочно отказаться от настоящего Договора в случае нарушения Банком его условий.

https://www.unibank.am/ru/service/rates/
https://www.unibank.am/ru/service/rates/
https://www.unibank.am/ru/service/rates/

4.1.4 Получать выписки со своих счетов и другую информацию, подлежащую обязательному предоставлению, указанную в пункте 1
статьи 9 Закона РА "О привлечении банковских вкладов":

V   В электронной форме: ***************

o По почте:

o На территории Банка – лично:

4.2  Держатель карты обязан:
4.2.1 Осуществлять платежи в соответствии с тарифами Банка на выпуск и обслуживание международных пластиковых карт VISA,

предусмотренными пунктом 1.3.
4.2.2 Соблюдать все условия использования карты.
4.2.3 Не превышать платежный лимит карты.

5.  Срок действия карты

5.1 Карта действительна до ***********. Срок действия карты указан на ee лицевой стороне.

6. Прочие условия

6.1. Банк гарантирует конфиденциальность информации о Держателе карты, а также об операциях, совершаемых последним.
Такая информация может быть предоставлена третьему лицу только в случаях, предусмотренных действующим
законодательством, в соответствии с Законом Республики Армения «О банковской тайне».

6.2. Споры, возникающие между сторонами по настоящему Договору, разрешаются по усмотрению Клиента путем выбора
исключительно одного из нижеуказанных вариантов с использованием знака «V»:

V    разрешение всех споров передается в постоянный Арбитражный суд при компании „Оптимус Лекс“, далее именуемый
также „Арбитражный суд“, в котором рассмотрение дела осуществляется в соответствии с Законом Республики Армения
«О коммерческом арбитраже» и Регламентом Арбитражного суда. Держатель карты подтверждает, что получил краткую
информацию о правах и обязанностях клиента в ходе арбитражного разбирательства. Регламент Арбитражного суда
опубликован на официальном сайте Компании по адресу www.optimuslex.am. Стороны предусматривают, что
Арбитражный суд формируется в соответствии с Регламентом Арбитражного суда. Спор рассматривается на основании
письменных материалов, без проведения устного разбирательства, за исключением случаев, предусмотренных
«Регламентом Арбитражного суда» в соответствии с положениями материального права Республики Армения. Язык
арбитражного разбирательства – армянский, место арбитража – Ереван, РА,

o    или в судебном порядке, установленном законодательством РА.

6.3. В случае изменения адреса, статуса любой из сторон настоящего Договора или иных изменений, связанных с Договором,
другая сторона должна быть немедленно проинформирована.

6.4. Любое положение настоящего Договора может быть изменено только с письменного согласия Сторон.

6.5. Я подтверждаю, что адрес электронной почты, указанный в пункте 9 настоящего Договора, является моим личным адресом
электронной почты и согласен (согласна) с тем, что все уведомления относительно банковского счета, открытого по
настоящему Договору, будут направляться на указанный ниже адрес.

6.6. Банк не несет ответственности за конфликтные ситуации, находящиеся вне его контроля.

7. Действие форс-мажорных обстоятельств

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору,
если неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств),
возникших после заключения настоящего Договора, и которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить. К таким
ситуациям относятся землетрясения, наводнения, пожары, войны, объявление военного или чрезвычайного положения,
политические беспорядки, забастовки, прекращение работы средств связи, акты государственных органов и т. д., делающие
невозможным исполнение обязательств по настоящему Договору. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются
более 3 (трех) месяцев, каждая из Сторон вправе расторгнуть Договор, заведомо уведомив об этом другую Сторону.

*  Подтверждением факта получения выписки считаются:
а) В случае почтовой доставки - копия квитанции, подписанной Клиентом,
б) В случае предоставления выписки на территории Банка- подпись Клиента в реестре,
в) Наличие отправленной информации в соответствующем разделе электронной почты Банка.

8. Стороны Договора

БАНК

ОАО „Юнибанк“

РА, г. Ереван ул. Чаренца 12,

№ 53, № 1-5

Председатель Правления

Месроп Акопян

__________________

Подпись
М.П.

ДЕРЖАТЕЛЬ КАРТЫ

************
имя, фамилия

*******
адрес

********՝ ******
паспортные данные

Номер телефона: ***********

Адрес электронной почты: ***********

__________________

Подпись

УВЕДОМЛЕНИЕ
Об условиях и порядке гарантирования возмещения вкладов

УВАЖАЕМЫЙ ВКЛАДЧИК,

ВНИМАНИЕ: Перед подписанием договора вклада ознакомьтесь с положениями настоящего документа. Фонд гарантирования
вкладов (далее — Фонд) является гарантом возмещения Вашего вклада.
Местонахождение Фонда: г.Ереван, ул. М.Хоренаци 15, Бизнес комплекс “Элит Плаза”, 0010
Tел.: (+374 10) 58 35 14
Интернет-сайт: www.adgf.am/
Все определения, используемые в настоящем уведомлении, соответствуют определениям закона Республики Армения “О
гарантировании возмещения банковских вкладов физических лиц» (далее - Закон).

Случай возмещения
Ваш гарантированный вклад подлежит возмещению в следующих случаях:
1. если Банк признается несостоятельным согласно порядку, предусмотренному законодательством Республики Армения, и по

решению Совета Центрального банка Республики Армения (далее - Центральный банк) подтверждается факт невозможности
возврата Банком вкладов в сроки, установленные законом и договорами; или
2. если Банк признается банкротом (далее - несостоятельный банк) в установленном законодательством Республики Армения

порядке.

Максимальный размер и порядок исчисления гарантированного вклада
Порядок расчета гарантированных вкладов устанавливается решением Совета Центрального банка Республики Армения N261-Н от
26 августа 2008 г.

Все Ваши драмовые вклады, находящиеся в одном банке, считаются одним драмовым вкладом, за исключением негарантированных
вкладов, и все Ваши вклады в иностранной валюте, находящиеся в одном банке, считаются одним инвалютным вкладом, за
исключением негарантированных вкладов.

Для гарантированных вкладов применяются следующие лимиты выплат:

Валютная
структура вклада

Если имеется
только драмовый
вклад в том же
банке

 Если имеется
вклад только в
иностранной
валюте в одном
банке

 Если имеются вклады как в драмах РА, так и в иностранной
валюте в одном банке
Если вклад в
армянских драмах
превышает 7
миллионов

Если вклад в драмах РА составляет
менее 7 (семи) миллионов драмов

Максимальная
сумма гарантии
вклада

16 (шестнадцать)
миллионов

7 (семь)
миллионов

16 (шестнадцать)
миллионов армянских
драмов

Вклад в драмах РА гарантируется
полностью, а вклад в иностранной
валюте гарантируется в размере

армянских
драмов

армянских
драмов

(гарантируется только
депозит в армянских
драмах)

разницы между 7 (семью)
миллионами армянских драмов и
гарантированным вкладом в драмах
РА.

Если Вы имеете отдельный банковский вклад в несостоятельном банке и, одновременно, в том же банке являетесь собственником
совместного банковского вклада, сумма гарантированного вклада складывается из суммы Вашего отдельного банковского вклада и
суммы принадлежащей Вам доли в совместном банковском вкладе, согласно порядку, установленном Законом.

Если Вы имеете обязательства к несостоятельному банку, то подлежащая возмещению сумма исчисляется на основании
положительной разницы между суммой Вашего банковского вклада и суммой обязательств, согласно порядку и в размере,
установленном Законом.

Совместный банковский вклад двух или более вкладчиков считается отдельным банковским вкладом каждого лица, в размере доли,
установленной договором. Если договором доли вкладчиков в совместном банковском вкладе не установлены, то совместный
банковский вклад распределяется между вкладчиками в равной степени.

Возмещение банковского вклада осуществляется только в армянских драмах. Драмовый эквивалент инвалютного банковского
вклада определяется в соответствии с опубликованным Центральным банком средним курсом, сформированным на валютном
рынке, по состоянию на день случая возмещения.

Ваш банковский вклад не возмещается, если на день случая возмещения сумма этого вклада меньше 1,000 драмов РА.

Негарантированный банковский вклад
Ваш банковский вклад не гарантирован, если:

а) Вы являетесь руководителем данного банка и/или членом семьи последнего;
б) Вы являетесь лицом, имеющим значительное участие в Банке и/или членом семьи последнего;
в) Вы, как владелец (совладелец) вклада, отказались от права собственности на свою часть вклада;
г) Ваш вклад, в установленном законом и иными правовыми актами порядке, признан денежным средством, приобретенным
преступным путем, до тех пор, пока Вы не докажете обратное;
д) Ваш вклад был внесен в данный банк по процентной ставке, не менее чем в 1,5 раза превышающей процентную ставку,
предусмотренную публичным предложением Банка для аналогичных вкладов на момент внесения банковского вклада;
е) Ваш вклад был внесен в филиалы банка, находящиеся за пределами Республики Армении.

Порядок и сроки возмещения гарантированных вкладов
В течение трех рабочих дней после случая возмещения, Фонд публикует объявление о случае возмещения. В течение тридцати дней
последующих за днем случая возмещения, Фонд начинает процедуру возмещения Ваших вкладов посредством несостоятельного
банка или другого банка.
Процесс начинается с момента публикации Фондом в средствах массовой информации дополнительного объявления о выплате
компенсации. Вы можете представить Ваше письменное требование в течение одного года со дня случая возмещения. В случае
непредставления письменного требования в указанный срок, Ваш гарантированный вклад не будет возмещен Фондом.
Фонд обязан осуществить возмещение по требованиям вкладчиков в течение трех месяцев последующих за представлением
письменного требования о возмещении, за исключением случаев, предусмотренных Законом.
После возмещения суммы гарантированного вклада Ваше денежное требование к неплатежеспособному банку считается
удовлетворенным в размере возмещенной суммы. Сумма, превышающая сумму возмещения, считается обязательством
неплатежеспособного банка перед Вами.

 Гарантированный вклад (в случае совместных вкладов, когда банковские вклады одного или нескольких совместных
вкладчиков не считаются гарантированными вкладами, указать гарантированную часть от общей суммы вклада в процентах):

Негарантированный вклад

Вкладчик: ****************
Паспортные данные: ****************
Вкладчик:................ .......................................................................................................

На момент размещения Ваш банковский вклад является, в размере и порядке, предусмотренных законом:
V

            подпись

 Исполнительный директор Банка или иное уполномоченное Банком лицо:..................................
                    подпись
                        МП

ВНИМАНИЕ!  В целях наиболее удобного осуществления возмещения Вашего вклада, предлагаем при любых изменениях данных,
предоставленных Банку при размещении вклада (данные удостоверяющего личность документа/паспорта, данные карты
социального обеспечения, адрес, номер телефона и пр.), незамедлительно уведомить об этом банк.